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Ekstrakcja zęba to zabieg, który spędza sen z powiek wielu pacjentom. Szerzej znana jako
„wyrywanie”, polega na usunięciu zęba z zębodołu za pomocą specjalistycznych narzędzi. Zabieg
wykonywany jest przy znieczuleniu miejscowym, chociaż czasem może zdarzyć się przeprowadzanie
go w stanie sedacji. W szczególnych przypadkach, takich jak zęby zatrzymane czy głęboko złamane,
lekarz musi wdrożyć bardziej złożony, chirurgiczny proces. Wyrywanie zębów bardzo często
przeprowadzane jest w gabinetach dentystycznych – warto jednak mieć świadomość, że proces ten
uznaje się za ostateczny. Profesjonalni dentyści nie usuwają zębów, które nadają się do leczenia.
Wyjątek stanowią sytuacje, w których to pacjent podejmuje taką decyzję lub nie jest w stanie opłacić
leczenia kanałowego zęba trzonowego lub przedtrzonowego. Powodzenie zabiegu jest ściśle
uzależnione od wiedzy, doświadczenia oraz umiejętności lekarza.

Poznaj najczęstsze przyczyny ekstrakcji zęba

O usunięciu zęba najczęściej decyduje stomatolog – robi to wtedy, gdy ząb jest chory i nie ma
możliwości jego dalszego wyleczenia, przez co należy go jak najszybciej usunąć. Wśród najczęstszych
przyczyn ekstrakcji zęba wymienia się nieleczony proces próchnicowy. Wieloletnie zaniedbanie
stanu swojej jamy ustnej jest w stanie doprowadzić nie tylko do destrukcji tkanek twardych
zęba, lecz także do pojawienia się stanów zapalnych w okolicy okołowierzchołkowej. W wielu
tego typu przypadkach nie ma już możliwości przeprowadzenia leczenia, które umożliwiłoby
optymalne rokowania. Jedynym rozwiązaniem pozostaje więc całkowite usunięcie zęba oraz



skupienie się na wyleczeniu stanów zapalnych, jakie spowodowało jego długotrwałe bytowanie w
jamie ustnej. Równie częstą przyczyną są także zęby mądrości, z jakimi zgłaszają się
pacjenci; chociaż u większości osób pojawiają się one około 16-18 roku życia, w wielu
przypadkach ich wzrost łączy się z szeregiem różnego rodzaju bolesnych powikłań, jak na
przykład zapalenie dziąseł. Zdarzają się również przypadki, w których zęby mądrości zatrzymują
się w kości, inicjując rozwój lokalnych stanów zapalnych bądź powodować uszkodzenia sąsiednich
zębów. Równie częstą przyczyną jest także paradontoza, której efektem jest znaczne rozchwianie
zębów; w skrajnych przypadkach paradontozy, pacjenci cierpią na szereg utrudnień związanych z
wykonywaniem przez nich podstawowych czynności, jak mowa bądź przyjmowanie pokarmów.

Jakich narzędzi używa się do zabiegu ekstrakcji?

Ekstrakcja zęba przebiega wraz z użyciem specjalistycznych narzędzi stomatologicznych, które
pozwalają na przeprowadzenie jej w sposób precyzyjny, a przy tym bezpieczny. Do sprzętów
przydatnych podczas tego zabiegu zalicza się między innymi kleszcze ekstrakcyjne, dźwignię
korzeniową czy pęsety chirurgiczne. Wiele z wymienionych narzędzi znaleźć można między innymi
na stronie lubdent.com.pl. Firma LUBDENT od lat zaopatruje gabinety stomatologiczne w wysokiej
klasy narzędzia, dzięki którym możliwe jest wykonywanie wielu złożonych zabiegów, w tym również
ekstrakcji zęba metodą chirurgiczną. Ekstrakcję zęba można podzielić na trzy etapy:
znieczulenie, zerwanie więzadła, a następnie rozchwianie zęba i jego oddzielenie od kości
szczęki. Chociaż zabieg może naprawdę stresować, powikłania po nim występują dość rzadko –
zazwyczaj są ściśle związane z brakiem dostosowania się do zaleceń lekarza czy występującymi u
pacjenta chorobami przewlekłymi. Do najczęstszych powikłań należy między innymi suchy zębodół,
do którego może dojść w następnie wypłukania skrzepu do rany po usuniętym zębie; w takim
przypadku zwiększa się ryzyko zakażenia bakteryjnego, objawiające się silnym bólem oraz wysoką
gorączką. Ważne, aby wybrać doświadczonego eksperta, przyjmującego w dobrze wyposażonym
gabinecie. Wtedy będzie można wyzbyć się jakichkolwiek obaw związanych z  przebiegiem całego
zabiegu.
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